

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	2,115,059,894	2,047,117,236	67,942,658
		0086 その他の事業収益	19,575,817	14,448,713	5,127,104
		0089 経常経費寄附金収益	305,000	422,000	△117,000
		サービス活動収益計(1)	2,134,940,711	2,061,987,949	72,952,762
	費用	0015 人件費	1,440,480,506	1,334,419,127	106,061,379
		0016 事業費	267,742,850	267,737,278	5,572
		0017 事務費	306,517,131	289,796,434	16,720,697
		0026 利用者負担軽減額	212,039	339,917	△127,878
		0027 減価償却費	88,200,971	88,816,030	△615,059
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,865,965	△19,168,800	302,835
サービス活動費用計(2)		2,084,287,532	1,961,939,986	122,347,546	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		50,653,179	100,047,963	△49,394,784	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	2,408,526	557,102	1,851,424
		0098 その他のサービス活動外収益	3,853,268	4,061,796	△208,528
		サービス活動外収益計(4)	6,261,794	4,618,898	1,642,896
	費用	0033 支払利息	98,165	137,282	△39,117
		0038 その他のサービス活動外費用	2,281,360	339,480	1,941,880
		サービス活動外費用計(5)		2,379,525	476,762
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,882,269	4,142,136	△259,867
経常増減差額(7)=(3)+(6)		54,535,448	104,190,099	△49,654,651	
特別増減の部	収益	0104 固定資産売却益		23,999	△23,999
		0282 過年度損益修正益	4,517,428	10,716,622	△6,199,194
		特別収益計(8)	4,517,428	10,740,621	△6,223,193
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	13		13
		0280 過年度損益修正損		22,573,678	△22,573,678
		特別費用計(9)	13	22,573,678	△22,573,665
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,517,415	△11,833,057	16,350,472
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		59,052,863	92,357,042	△33,304,179	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,603,146,470	1,510,789,428	92,357,042
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,662,199,333	1,603,146,470	59,052,863
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,662,199,333	1,603,146,470	59,052,863

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		社会福祉法人明倫福祉会		内部取引消去	法 人 合 計
		社会福祉	公益		
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収	介護保険事業収益	1,476,636,927	638,422,967	2,115,059,894
	益	その他の事業収益	14,615,334	4,960,483	19,575,817
		経常経費寄附金収益	305,000		305,000
		サービス活動収益計(1)	1,491,557,261	643,383,450	2,134,940,711
	費	人件費	1,005,041,767	435,438,739	1,440,480,506
		事業費	181,454,811	86,288,039	267,742,850
		事務費	220,037,820	86,479,311	306,517,131
	用	利用者負担軽減額	212,039		212,039
		減価償却費	70,380,685	17,820,286	88,200,971
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,436,825	△429,140	△18,865,965
		サービス活動費用計(2)	1,458,690,297	625,597,235	2,084,287,532
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,866,964	17,786,215	50,653,179
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収	受取利息配当金収益	2,396,663	11,863	2,408,526
	益	その他のサービス活動外収益	3,270,206	583,062	3,853,268
		サービス活動外収益計(4)	5,666,869	594,925	6,261,794
	費	支払利息	98,165		98,165
	用	その他のサービス活動外費用	1,145,148	1,136,212	2,281,360
		サービス活動外費用計(5)	1,243,313	1,136,212	2,379,525
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,423,556	△541,287	3,882,269
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,290,520	17,244,928	54,535,448
特 別 増 減 の 部	収	過年度損益修正益	4,517,428		4,517,428
	益	特別収益計(8)	4,517,428		4,517,428
	費	固定資産売却損・処分損	9	4	13
	用	特別費用計(9)	9	4	13
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,517,419	△4	4,517,415
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	41,807,939	17,244,924	59,052,863
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	1,418,709,493	184,436,977	1,603,146,470
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,460,517,432	201,681,901	1,662,199,333
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,460,517,432	201,681,901	1,662,199,333

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

事業区分事業活動内訳表

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			社会福祉法人明倫福祉会		内部取引消去	合 計
			ばー愛	愛しや		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	632,284,930	844,351,997		1,476,636,927
		その他の事業収益	6,317,313	8,298,021		14,615,334
		経常経費寄附金収益	305,000			305,000
		サービス活動収益計(1)	638,907,243	852,650,018		1,491,557,261
	費用	人件費	438,679,807	566,361,960		1,005,041,767
		事業費	82,440,282	99,014,529		181,454,811
		事務費	87,645,809	132,392,011		220,037,820
		利用者負担軽減額		212,039		212,039
		減価償却費	37,678,844	32,701,841		70,380,685
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,029,642	△4,407,183		△18,436,825
	サービス活動費用計(2)	632,415,100	826,275,197		1,458,690,297	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,492,143	26,374,821		32,866,964	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	198,986	2,197,677		2,396,663
		その他のサービス活動外収益	1,579,886	1,690,320		3,270,206
		サービス活動外収益計(4)	1,778,872	3,887,997		5,666,869
	費用	支払利息	98,165			98,165
		その他のサービス活動外費用	201,260	943,888		1,145,148
		サービス活動外費用計(5)	299,425	943,888		1,243,313
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,479,447	2,944,109		4,423,556
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,971,590	29,318,930		37,290,520	
特別増減の部	収益	過年度損益修正益	4,517,428			4,517,428
		特別収益計(8)	4,517,428			4,517,428
	費用	固定資産売却損・処分損		9		9
		特別費用計(9)		9		9
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,517,428	△9		4,517,419
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,489,018	29,318,921		41,807,939	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	792,676,580	626,032,913		1,418,709,493
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	805,165,598	655,351,834		1,460,517,432
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	805,165,598	655,351,834		1,460,517,432